
 POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 821 del 29/10/2022

Oggetto: BANDO REGIONALE DI CUI AL DECRETO N. 3388/2022, ATTUATIVO DELLA D.G.R. 
N.  5228/2021,  CONCERNENTE:  "CRITERI  E  MODALITÀ  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI 
COFINANZIAMENTI  PER  L'INSTALLAZIONE  DI  IMPIANTI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  NEI 
PARCHI COMUNALI E NELLE AREE PROTETTE REGIONALI DI CUI ALLA L.R. 86/1983 PER 
ELEVARE  LA  SICUREZZA  URBANA  -  ANNO  2022  (L.R.  25/2021,  ART.  2,  C.  4)  - 
SCORRIMENTO  GRADUATORIA  -  DETERMINA  A  CONTRARRE  -  ACCERTAMENTO  DI 
ENTRATA. CUP C62D22000010006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e successive variazioni di bilancio;
- la delibera di G. C. n. 180 del 29/12/2021 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e 
Piano della Performance 2022/2024  e smi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
- il Regolamento di contabilità;

ViSTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 08/04/2022 ad oggetto “ Bando Regionale 
l’assegnazione di  cofinanziamenti  per l’installazione di  impiantii  di  videosorveglianza nei parchi  
comunali e nelle aree protette regionali di cui alla L.R. 86/1983 per elevare la sicurezza urbana –  
Anno 2022 (L.R. 25/2021, art. 2, comma 4”;

VISTA  la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  XI  /  6983  del  19/09/2022  avente  per  oggetto: 
“Scorrimento della graduatoria approvata dal Decreto Regionale n. 6896/2022 in esito al Bando di  
cui al Decreto n. 3388/2022, attuativo delal D.G.R. n. 5281/2021 concernente “Criteri e modalità  
per l’assegnazione di cofinanziamenti per l’installazione di impiantii di videosorveglianza nei parchi  
comunali e nelle aree protette regionali di cui alla L.R. 86/1983 per elevare la sicurezza urbana –  
Anno 2022 (L.R. 25/2021, art. 2, comma 4)” con la quale si assegnava al Comune di Tradate il 
contributo di € 28.577,28;

Tenuto conto che:

-  secondo quanto previsto dall’art.  37,  c.  1  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  le  stazioni appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, (art. 
1c.  450 della  L.  296/2006),  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della 
spesa,  possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di  lavori,  forniture e 
servizi di importo inferiore a 40.000 euro;

- il servizio in oggetto per entità e tipologia è riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a) 
dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e, quindi, può essere affidato con la modalità dell’affidamento 
diretto;

Determ. n. 821 del 29/10/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 95/2012, convertito nella L. 135/2012 
(cd. Spending review) il presente atto è sottoposto a condizione risolutiva nel caso di disponibilità 
di una convenzione Consip entro la data di esecuzione economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000;

RITENUTO ALTRESÌ opportuno formalizzare in  un unico atto la  determinazione a contrattare, 
l’accertamento di entrata e il relativo impegno di spesa;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 52 del 29.12.2021 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di  
Polizia Locale;

VISTO l’art. 163,  e 179 e 183del D. Legislativo 267/00;

DETERMINA

- di accertare l’entrata dell’importo di € 28.577,28 e di introitare il predetto importo sul capitolo di  
entrata 4310202651  cod. Bilancio  E 4020102001 del bilancio di previsione 2022/2024 – annualità 
2022;

-  di impegnare la spesa complessiva di € 37.856,00 IVA compresa, sul capitolo 203010539656 
(CR)  cod. Bil   2020105999 per l’importo di € 28.578,00 e sul capitolo 203010539655 (OO.UU) 
cod. bil  2020105999 per l’importo di € 9.008,00 del bilancio 2022/2024 annualità 2022;

- di perfezionare la fornitura e l’affidamento, secondo quanto previsto dall’art. 37, c. 1 del D.Lgs. n. 
50/2016, attraverso il ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione telematici, (art. 1c. 450 
della L. 296/2006), previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;

- di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 821 del 29/10/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2841 / 2022

Esercizio 2022

E 4310202651 / 0 427 / 2022 Accertamento 28.578,00 CONTRIBUTO REG.LE  PER
L'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI
VIDEOSORVEGLIANZA NEI PARCHI
COMUNALI E NELLE AREE PROTETTE

S 203010539656 / 0 1284 / 2022 Prenotazione 28.578,00 INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI
VIDEOSORVEGLIANZA NEI PARCHI
COMUNALI E NELLE AREE PROTETTE

S 203010539655 / 0 1285 / 2022 Prenotazione 9.008,00 INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI
VIDEOSORVEGLIANZA NEI PARCHI
COMUNALI E NELLE AREE PROTETTE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 821 del 29/10/2022

  POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 2841/2022

Oggetto:  BANDO REGIONALE DI CUI AL DECRETO N. 3388/2022, ATTUATIVO DELLA 
D.G.R. N. 5228/2021, CONCERNENTE: "CRITERI E MODALITÀ PER 
L'ASSEGNAZIONE DI COFINANZIAMENTI PER L'INSTALLAZIONE DI 
IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA NEI PARCHI COMUNALI E NELLE AREE 
PROTETTE REGIONALI DI CUI ALLA L.R. 86/1983 PER ELEVARE LA 
SICUREZZA URBANA - ANNO 2022 (L.R. 25/2021, ART. 2, C. 4) - 
SCORRIMENTO GRADUATORIA - DETERMINA A CONTRARRE - 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 29/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


